Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2021 № 210
г. Мариинский  Посад

Об организации и осуществлении регистрации
(учета)  избирателей, участников референдума
на территории Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,  Указом Президента Чувашской Республики от 29.06.2011  № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 25.03.2021 № 159/804-6 «Об утверждении Положения об обеспечении функционирования на территории Чувашской Республики Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить управляющего делами-начальника отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Хлебнову Л.Н. ответственным за выполнение Положения и Порядка при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Ответственному за выполнение Положения и Порядка обеспечить не позднее 25  числа каждого месяца:

  обобщение и обработку сведений, представляемых органами регистрационного учета;

  представление вышеуказанных сведений  на подпись главе администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в виде документа, составленного по форме, определенной в приложении № 1 к Порядку;

  передачу подписанных сведений по акту установленной формы (приложение № 2 к Порядку) системному администратору Мариинско-Посадской районной территориальной избирательной комиссии для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума, в том числе и на машиночитаемом носителе;

  осуществление контроля за полнотой и правильностью ввода сведений об избирателях, участниках референдума в ГАС «Выборы»;

  проведение анализа изменения численности избирателей, зарегистрированных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

  проведение проверок по фактам недостоверности информации в списках избирателей.

3. Рекомендовать уполномоченным органам, указанным в пунктах 2.7, 2.9 –2.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, представлять главе администрации сведения об избирателях в виде документов первоисточников на машиночитаемых носителях (при отсутствии технической возможности – на бумажном носителе).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 15.03.2013 № 163  «Об организации и осуществлении регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                          В.Н. Мустаев